
令和５年１０月 

各位 

 

福島県立いわき湯本高等学校長 

 

「ふくしま教育週間」学校公開のお知らせ 

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、福島県教育委員会では、１１月１日からの１週間を「ふくしま教育週間」と位置づけ、本校でも下

記のとおり学校公開を実施いたします。 

 つきましては、ご多忙かとは存じますが、この機会にご来校いただき本校教育活動への理解を深めていた

だくと共に、校舎を見学いただければと存じます。 

 

記 

１ 公開日及び日程（４日間 授業の参観とします。昼食時間帯はご遠慮ください。） 

 

        １日（水）授業日     ８：５５～１２：４５（１～４校時） 

                    １３：２５～１５：１０（５～６校時） 

          ※長谷川ファミリーほのぼのコンサート（１４：００～１５：１０）があります。 

           観覧希望の際は、体育館へお越しください。 

 

        ２日（木）授業日          ８：５５～１２：４５（１～４校時） 

                     １３：２５～１５：１０（５～６校時） 

          ※総合体育祭または遠野秋穫際予備日としていますので、行事を実施している可能

性があります。 

 

６日（月）授業日      ８：５５～１２：２５（１～４校時） 

                    １３：０５～１４：４５（５～６校時） 

 

        ７日（火）授業日     ８：５５～１２：２５（１～４校時） 

１３：０５～１４：４５（５～６校時） 

          ※６・７日はドリル学習期間のため、４５分授業を実施しています。 

 

２ 対 象 者  生徒保護者とその家族および地域の方  々

 

３ 受   付  正面玄関からお入りいただき、事務室へお声掛けください。 

         受付後は、「来校者プレート」を付けた上で参観してください。 

 

４ そ の 他  公開授業・使用教室一覧については、事務室前に掲示いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務主任 長田 佳代 電話０２４６－８９－２５１５） 


